
IMP HAT, 
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 

broj 150/2011 i 119/2014) i članka 9. stavka 1. Zakona o poticanju razvoja malog 
gospodarstva (Narodne novine, broj 29/2002, 63/2007, 53/2012 i 56/2013), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj donijela 

O D L U K U 

o usvajanju 
„Programa poticanja ulaganja u vlasnički kapital inovativnih subjekata malog 

gospodarstva" 
Hrvatske agencije za malo gospodarstvo, inovacije i investicije 

I. 

Usvaja se „Program poticanja ulaganja u vlasnički kapital inovativnih subjekata malog 
gospodarstva" Hrvatske agencije za malo gospodarstvo, inovacije i investicije. 

Program iz stavka 1. ove točke sastavni je dio ove Odluke. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim 
novinama". 

Klasa: 

Urbroj: 

Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



O b r a z l o ž e nj e 

Programom poticanja ulaganja u vlasnički kapital inovativnih subjekata malog gospodarstva 
predviđeno je odobravanje dodatnih sredstava u obliku bespovratne potpore poduzetnicima čiji je 
potencijal prepoznat od strane privatnih ulagača. 

Korisnici ovog Programa su poduzetnici u ranoj fazi razvoja poslovanja sa sjedištem u 
Republici Hrvatskoj koji će sredstva uložena od strane privatnog ulagača i potporom dobivenom od 
Hrvatske agencije za malo gospodarstvo, inovacije i investicije iskoristiti za daljnji razvoj i/ili 
komercijalizaciju inovativnog proizvoda ili usluge. Imajući u vidu nedostatnost kolaterala i poteškoće 
u procjeni budućih novčanih tokova za većinu poduzetnika u ranoj fazi razvoja poslovanja bankarske 
institucije u Republici Hrvatskoj nisu sklone kreditiranju takvih poduhvata. Poticanjem ulaganja u 
vlasnički kapital omogućava se pristup financiranju ciljnoj skupini poduzetnika iz ovog Programa i 
doprinosi se jačanju ulagačkog eko-sustava. 

Prihvatljivi ulagači koji ulažu vlasnički kapital inovativnih subjekata malog gospodarstva u 
okviru ovog Programa čine sljedeće kategorije: poslovni anđeli, sindikati poslovnih anđela, 
korporativni ulagači, fondovi poduzetničkog kapitala i ostale fizičke osobe. 

Najniži iznos pojedinačne potpore koja se može dodijeliti Korisniku prema ovom Programu je 
50.000,00 HRK, a najviši iznos je 200.000,00 HRK. Hrvatska agencija za malo gospodarstvo, 
inovacije i investicije može najviše dva puta dodijeliti potporu istom Korisniku prema ovom 
Programu, a najviši iznos pojedinačno odobrene potpore prema ovom Programu ne može premašiti 
iznos povećanja vlasničkog kapitala Korisnika od strane ulagača. 

Slijedom svega navedenog, a radi provedbe aktivnosti poticanja ulaganja u vlasnički kapital 
inovativnih subjekata malog gospodarstva, ovaj Program se usvaja temeljem članka 9. stavka 1. 
Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva (Narodne novine, broj 29/2002, 63/2007, 53/2012 i 
56/2013) kojim je propisano da kriterije i uvjete za bespovratne potpore utvrđuje Vlada Republike 
Hrvatske. 


